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                                                  Allegato 2  
                         Elenco numismatici esterni al Ministero 

Nominativo Ruolo Istituto  
 

Alessandro Biasion   
Mail ale.biason@hotmail.it  
 

Ispettore onorario SABAP per le province di Parma e 
Piacenza 

Marco Bazzini 
Mail  bazzinimarco@gmail.com 
 

Ispettore onorario SABAP per le province di Parma e 
Piacenza 

Luciana Tulipani 
Mail lucianatulipani@virgilio.it 
PEC luciana.tulipani@pec.it 
 

Collaboratore esterno SABAP per le province di Chieti e 
Pescara 

Stefania Montanaro 
Mail stefania.montanaro@cultura.gov.it 
 

Consulente esperto in 
numismatica classica, 
antica e medievale 

DG ABAP  
SN-Patrimonio Culturale Subacqueo 

Monica Baldassarri  
PEC monica_baldassarri@pec.it  
 

Esperto esterno SABAP per le province di Lucca e 
Massa Carrara, SABAP Genova e La 
Spezia 

Antonella Arzone 
Mail antonella.arzone@gmail.com  
 

Consulente esterno  SABAP per le province di Verona, 
Rovigo e Vicenza 

Giuseppe Sarcinelli 
Mail giuseppe.sarcinelli@unisalento.it 
 

Ispettore Onorario 
 

SABAP per le province di Barletta-
Andria-Trani e Foggia 
 

Michele Asolati 
Mail michele.asolati@unipd.it 
 

Esperto esterno SABAP per la città metropolitana di 
Firenze e per le province di Pistoia e 
Prato 

Jacopo Corsi 
Mail jacopo.corsi@outlook.it 
 

Collaboratore esterno Musei Reali Torino 

Ludovico Scaglione 
Mail ludovico.scaglione@inwind.it 
 

Collaboratore esterno Musei Reali Torino 

Cristina Crisafulli 
Mail cristina.crisafulli@fmcvenezia.it 
 

Esperto esterno SABAP per il comune di Venezia e 
laguna – Ufficio Esportazione di 
Venezia 

Giorgia Gargano  
Mail giorgia.gargano1@gmail.com 
 

Esperto esterno Direzione Regionale Musei – Museo 
archeologico Nazionale di Reggio 
Calabria, SABAP Catanzaro e Crotone 
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Lorenzo Passera 
Mail lorenzo.passera@uniud.it 
 

Collaboratore esterno SABAP del Friuli Venezia Giulia 

Bruno Callegher 
Mail bcallegher@units.it 
 

Collaboratore esterno SABAP del Friuli Venezia Giulia 

Andrea Gariboldi 
Mail andrea.gariboldi@units.it 
 

Collaboratore esterno SABAP del Friuli Venezia Giulia 

Daniele Castrizio 
Mail daniele.castrizio@unime.it 
 

Esperto esterno Direzione Regionale Musei – Museo 
archeologico Nazionale di Reggio 
Calabria 

Erica Filippini 
Mail erica.filippini@unibo.it 
 

Consulente esterno SABAP per la città metropolitana di 
Bologna e le province di Modena, 
Reggio Emilia e Ferrara 

Valli Giulia 
Mail giulia.valli@comune.milano.it 

Consulente esterno SABAP per la città metropolitana di 
Milano 

Martini Rodolfo 
Mail rodolfo.martini@libero.it 

Consulente esterno SABAP per la città metropolitana di 
Milano 

Bona Alessandro 
Mail alessandro.bona@unicatt.it 

Consulente esterno SABAP per la città metropolitana di 
Milano 

Paolo Persano 
Mail ppersano@comune.genova.it 

Consulente esterno SABAP per la città metropolitana di 
Genova  
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